Donatianus  
sistitur coram  
præside.

Interea Nannetensem civitatem, fauente gentiliū turba, persecutor, cum instrumento iniquitatis, ingrediens, ab vno è circumstantibus civibus, ad Donatianum & Rogatianum fratres comprehendendos, acerrimis verborum stimulis incitatus est. Tunc præses dolore commotus, Donatianum suis fecit aspectibus præsentari, ac talibus eum verbis compellavit: Audiuimus, Donatiane, te loquem & Appollinem Deos nostris conuicijs prolcindere, ac prædicatione inani, ad crucifixi religionem compellere. Aut igitur prædicationi læperfluxæ finem impone, aut si id recusas, poenitentis & cruciatibus subiaceto. Cui Donatianus respondit: Minas, quas mihi prætendis, despicio, frustra que ab eius me cultu reuocare contendis, cum creata omnia promptè deseruiunt. Hinc Præses

ROGA.

re succensus, iubet sanctum compedibus vin-  
 tum, in custodiam retrudi, vt tormentorum vio-  
 lenti feralitas, non perferentis fidem frangeret  
 ac saltē ne alij in Christum crederent, impediret.  
 Tunc eius germano in conspectu populi consti-  
 tuto, cepit Præses, sub blandimenti dulcedine,  
 persuasionis iniquæ venena miscere, vt qui iussio-  
 nis non cederet, oblectationis arte colla laxaret.  
 Quem molliter appetens, in hæc verba prorupit:  
 Audio, Rogatione à deorum cultu te velle incon-  
 stite recedere. Sed caue, nè vnus Dei confessione,  
 lares Deos in tuam perniciem ire compellas. Sed  
 quia adhuc nescio quo baptisinate non teneris in-  
 scitus, si voluntas obliuata te non decipit, deorum  
 gratia concessa, recipies, vt in Imperatorum  
 palatio & aula deorum, possis, cum viræ fruitione  
 tui dignitatis augmentum. Rogatianus respon-  
 dit optime promittis peruersa, cum sis ipse perner  
 qui primùm polliceris Imperatorum gratiam,  
 deorum. Sed qua ratione, in arce diuinitatis  
 vendi sunt, qui ipsi hominib. videntur esse posse  
 res ordine, licet inter vos habeatis participatio  
 nem miseria: cum illi sint de metallo, vos ad melio-  
 rem habitus surdi: illi spiritu careant, vos sensu. Si-  
 muldem qui in saxis religionem suam constituit,  
 aliud sit ipse, quàm quod colit. Tunc Iudex,  
 ministris imperans, dixit: Et hic insensatus, cum  
 ore insipientiæ, in carcerem derrudatur, vt fe-  
 renti die, dijs ac principibus illata iniuria, vltore  
 castro, censura publica vindicetur. Sic tenebrarum  
 lecto, duo fidei luminaria reconduntur: sed  
 carcer illustrabatur ex gloria, quàm marty-  
 res grauentur ex poena. Beatus autem Rogat-  
 ianus, sine baptisimatis gratia, se præuentum  
 esse